
COMUNE DI NAPOLI

AREA SPORT

Servizio Tecnico Impianti Sportivi

ARSP 1130

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N°03 del 12 Marzo 2020

I1130_12032020_003

Oggetto: nomina dei componenti della commissione di gara per la verifica delle offerte pervenute

nell'ambito della gara, mediante procedura aperta indetta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il

criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs.

50/2016, per l'affidamento per l'affidamento del servizio di gestione completa (fornitura combustibile,

conduzione, manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento tecnologico, manutenzione

straordinaria per interventi di ripristino funzionale degli impianti) per il periodo di anni tre degli impianti di

termici e produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di proprietà comunali e per

l'esercizio degli impianti di trattamento fisico chimico dell'acqua delle vasche natatorie delle piscine

Scandone – warm up Scandone, Paladennerlein e Nestore compresa la fornitura di tutti i reagenti ed additivi

per il trattamento dell'acqua delle piscine stesse.

Comune di Napoli
Data: 12/03/2020, I1130/2020/0000003



Il Dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi ing. Maurizio ATTANASIO

Premesso che:

con Determinazioni a contrarre n.39 del 01 agosto 2019 rep. 1410 del 07 agosto 2019 e n.01 del 02 ottobre

2019 rep.1903 del 21 ottobre 2019 è stata indetta la gara per l'affidamento del servizio di gestione

completa (fornitura combustibile, conduzione, manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento

tecnologico, manutenzione straordinaria per interventi di ripristino funzionale degli impianti) per il periodo

di anni tre degli impianti di termici e produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di

proprietà comunali e per l'esercizio degli impianti di trattamento fisico chimico dell'acqua delle vasche

natatorie delle piscine Scandone – warm up Scandone, Paladennerlein e Nestore compresa la fornitura di

tutti i reagenti ed additivi per il trattamento dell'acqua delle piscine stesse” da esperirsi tramite procedura

aperta ai sensi di quanto stabilito dall'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

con le succitate Determinazioni Dirigenziali sono stati approvati il bando ed il disciplinare di gara;

il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE 2019/S231-566592 del 29/11/2019, sulla GURI V Serie

Speciale n. 141 dal 02/12/2019, sul sito web del Comune di Napoli, sulla piattaforma digitale per la

gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare Telematiche del Comune di Napoli e sul BURC n. 78 del

16/12/2019;

per la presentazione delle offerte era stato fissato il termine perentorio delle ore 12,00 di lunedì 17

febbraio 2020;

con determinazione dirigenziale n. 01 del 07/02/2020 è stata approvata la modifica del sub criterio 1/b

dell'art. 17 del disciplinare di gara ed è stato prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle

offerte al 05 marzo 2020 e l'apertura delle offerte al 06 marzo 2020;

è stato pubblicato apposito avviso di modifica e di proroga per la presentazione delle offerte sulla GUUE

202/S030-070643 del 12/02/2020, sulla GURI n. 17 del 12/02/2020, sul BURC n. 12 del 24/02/2020 e sul

sito Web del Comune di Napoli;

scaduto il succitato termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 5 marzo 2020, occorre

nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute.

Considerato che

ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, quando la scelta avviene con il criterio dell'offerta economicamente

più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

tale commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque;

con Delibera di Giunta Comunale n. 745 del 1° dicembre 2016 è stato approvato il disciplinare per la

nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, adeguato al D.Lgs. n. 50 del 18

aprile 2016;

con nota PG/202400 del 05 marzo 2020, attesa l'impossibilità di individuare tra l'organico del Servizio

Tecnico Impianti Sportivi di un componente della commissione di gara, è stato chiesto ai sensi dell'art. 5

comma 5.1 del suddetto disciplinare, al direttore dell'Area Sport di indicare una rosa di nomi, individuati tra

i dipendenti della stessa, al fine di poter sorteggiare almeno 1 componente della commissione in parola;

Comune di Napoli
Data: 12/03/2020, I1130/2020/0000003



con nota PG/219555 del 11 marzo 2020 il direttore dell'area Sport ha comunicato i nominativi dei

dipendenti tra i quali sorteggiare un componente della relativa Commissione di Gara;

in data 12 marzo 2020, come da verbale che si allega, è stato effettuato il sorteggio tra i nominativi

trasmessi dal direttore dell'Area Sport con la sopra citata nota;

Ritenuto di poter ricoprire l'incarico di Presidente della gara in questione ai sensi del succitato regolamento

Precisato che:

il Presidente e i Commissari, tenuto conto anche dei curricula, sono stati individuati nel rispetto del

principio di rotazione e competenza cosi come previsto dal succitato disciplinare;

ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso;

ai sensi dell'art. 8 del citato disciplinare, il controllo della documentazione amministrativa è svolta dal RUP

che può essere coadiuvato dai soggetti di cui al precedente art. 6.2;

Acquisite agli atti di gara le dichiarazioni, ai sensi del DPR 445/2000, del Presidente e dei Commissari

individuati, relativamente alla incompatibilità e/o astensione previste dall'art. 77 commi 4,5 e 6 del D.Lgs

50/2016.

D I S P O N E

 Nominare la Commissione di gara per la verifica delle offerte pervenute nell'ambito della gara,

mediante procedura aperta indetta ai sensi dell'art. 60D.lgs.50/2016 per l'affidamento in concessione, con

la formula della finanza di progetto, del servizio di gestione completa (fornitura combustibile, conduzione,

manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento tecnologico, manutenzione straordinaria per

interventi di ripristino funzionale degli impianti) per il periodo di anni tre degli impianti di termici e

produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di proprietà comunali e per l'esercizio

degli impianti di trattamento fisico chimico dell'acqua delle vasche natatorie delle piscine Scandone – warm

up Scandone, Paladennerlein e Nestore compresa la fornitura di tutti i reagenti ed additivi per il

trattamento dell'acqua delle piscine stesse come di seguito specificato:

- Presidente : Ing. Maurizio ATTANASIO, dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi;

- Commissario : Ing. Gennaro DI MARINO, funzionario del servizio Tecnico Impianti Sportivi;

- Commissario : Ing. Giuseppe LA MARCA, funzionario del servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi.

 Inviare la presente Disposizione al Servizio Portale Web e nuovi media per la pubblicazione sul sito web

comunale.

Allegato: All_1130_003_01 - verbale sorteggio commissario del 12 marzo 2020

Sottoscritta digitalmente da

Il DIRIGENTE

Ing. Maurizio ATTANASIO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.e.i

(CAD).La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del

D.Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 12/03/2020, I1130/2020/0000003


		2020-03-12T14:14:30+0000
	MAURIZIO ATTANASIO




